

Бухгалтерский баланс

Акционерное общество "КазАгроФинанс"

(полное наименование организации, осуществляющей отдельные виды банковских операций)

на 31 декабря 2007 года

(в тысячах тенге)

Наименование статьи	Примечание	На конец отчетного периода	На 31 декабря 2006 года
1	2	3	4
Активы	1	57 239 089	35 322 972
Основные средства (нетто)	2	886 998	139 349
Нематериальные активы (нетто)	3	127 972	129 274
Долгосрочные активы, предназначенные для продажи	3-1		
Инвестиционная недвижимость	3-2		
Инвестиции в капитал других юридических лиц	4		
Финансовая аренда предоставленная (за вычетом резервов по сомнительным долгам)	5	25 399 359	19 261 554
Долгосрочные займы предоставленные (за вычетом резервов по сомнительным долгам)	6	16 701 072	6 949 807
Долгосрочная дебиторская задолженность (за вычетом резервов по сомнительным долгам)	7	9 571	28 037
Ценные бумаги, удерживаемые до погашения (за вычетом резервов по сомнительным долгам)	8		
Ценные бумаги, имеющиеся в наличии для продажи (за вычетом резервов по сомнительным долгам)	9		
Отсроченное налоговое требование	10		
Прочие активы	11	454 945	259 268
Запасы	12	1 800 998	1 181 475
Требование к бюджету по налогам и другим обязательным платежам	13	244 460	271 523
Расходы будущих периодов	14	400 527	186 170
Краткосрочные займы предоставленные (за вычетом резервов по сомнительным долгам)	15	3 774 735	3 209 913
Краткосрочная дебиторская задолженность (за вычетом резервов по сомнительным долгам)	16	5 495 749	2 138 224
Операция "обратное РЕПО"	17		
Производные финансовые инструменты	17-1		
Ценные бумаги, предназначенные для торговли (за вычетом резервов по сомнительным долгам)	18		
Вклады размещенные (за вычетом резервов по сомнительным долгам)	19	25 932	
Деньги и денежные эквиваленты	20	1 916 771	1 568 378
Собственный капитал	21	29 976 320	22 661 923
Уставный капитал	22	28 825 591	21 825 591
Премии (дополнительный оплаченный капитал)	23		
Изъятый капитал	24		
Резервный капитал	25	10 473	10 473
Прочие резервы	26		
Нераспределенная прибыль (непокрытый убыток);	27	1 140 256	825 859
Нераспределенная прибыль (непокрытый убыток) предыдущих лет	28	563 093	300 325
Нераспределенная прибыль (непокрытый убыток) отчетного периода	29	577 163	525 534

Доля меньшинства	30		
Обязательства	31	27 262 769	12 661 049
Долгосрочные займы и финансовая аренда полученные	32	19 152 491	7 959 302
Долгосрочные вклады привлеченные	33		
Долгосрочная кредиторская задолженность	34	186 824	164 792
Долгосрочные оценочные обязательства	34-1		
Выпущенные долговые ценные бумаги	35	2 421 089	
Отсроченное налоговое обязательство	36		
Доходы будущих периодов	37	174 488	68 553
Расчеты с акционерами по дивидендам	38		
Обязательство перед бюджетом по налогам и другим обязательным платежам	39	9 129	7 884
Краткосрочная кредиторская задолженность	40	1 073 308	659 093
Краткосрочные оценочные обязательства	40-1		
Краткосрочные займы полученные	41	4 191 596	3 778 977
Операция "РЕПО"	42		
Производные финансовые инструменты	42-1		
Краткосрочные вклады привлеченные	43		
Корреспондентские и текущие счета клиентов	44		
Прочие обязательства	45	53 844	22 448
Итого собственный капитал и обязательства	46	57 239 089	35 322 972

Председатель Правления

Главный бухгалтер

Исполнитель Батаровская Н.В.

Телефон: 8(7172)58-04-39

Место печати



(Handwritten signature in blue ink)

Тагашев И.Е.

Шоданова Г.Т.

Отчет о прибылях и убытках
(классификация расходов по характеру)
Акционерное Общество "КазАгроФинанс"

(полное наименование организации, осуществляющей отдельные виды банковских операций)
на 31 декабря 2007 года

(в тысячах тенге)

Наименование статьи	Примечание	За отчетный период	За период с начала текущего года (с нарастающим итогом)	За аналогичный отчетный период предыдущего года	За аналогичный период с начала предыдущего года (с нарастающим итогом)
1	2	3	4	5	6
Доходы, связанные с получением вознаграждения:	1	803 125	2 477 477	446 792	1 440 101
в том числе:					
по корреспондентским и текущим счетам	2	30 906	119 248	11 387	104 033
по размещенным вкладам	3	909	1 037	699	813
по предоставленным займам	4	336 143	897 819	123 723	376 559
по предоставленной финансовой аренде	5	419 638	1 356 083	285 128	846 048
по ценным бумагам	6			0	
по операциям "обратное РЕПО"	7			15 822	17 717
Прочие доходы, связанные с получением вознаграждения	8	15 529	103 290	10 033	94 931
Доходы, не связанные с получением вознаграждения:	9	-204 467	-293 380	-89 047	-88 508
в том числе:					
доходы от осуществления переводных операций	10				
доходы от осуществления клиринговых операций	11				
доходы от осуществления кассовых операций	12				
доходы от осуществления сейфовых операций	13				
доходы от осуществления инкассации	14				
прочие доходы, не связанные с получением вознаграждения	15				
иные доходы (расходы) по ценным бумагам (нетто)	16	0	0	0	0
в том числе:					
доходы (расходы) от купли/продажи ценных бумаг (нетто)	17				
доходы (расходы) от изменения стоимости ценных бумаг, предназначенных для торговли (нетто)	18				
доходы (расходы) от переоценки иностранной валюты (нетто)	19	-314 732	-540 242	-142 887	-247 971
доходы от участия в капитале других юридических лиц	20			0	
доходы от реализации активов	21	451	4 070	424	12 880
прочие доходы	22	109 814	242 792	53 416	146 583
Итого доходов	23	598 658	2 184 097	357 745	1 351 593
Расходы, связанные с выплатой вознаграждения:	24	302 290	820 374	102 469	245 134
в том числе:					
по привлеченным вкладам	25				
по полученным займам	26	249 898	697 954	102 469	245 134
по полученной финансовой аренде	27				
по ценным бумагам	28	52 392	122 420		
по операциям "РЕПО"	29				
прочие расходы, связанные с выплатой вознаграждения	30				
Расходы, не связанные с выплатой вознаграждения:	31	255 351	830 850	172 574	579 826

в том числе:					
расходы от осуществления переводных операций	32				
расходы от осуществления клиринговых операций	33				
расходы от осуществления кассовых операций	34				
расходы от осуществления сейфовых операций	35				
расходы от осуществления инкассации	36				
операционные расходы	37	202 439	641 720	106 714	345 988
в том числе:					
расходы на оплату труда и командировочные	38	160 435	519 230	85 278	268 183
амортизационные отчисления	39	18 828	51 524	6 949	27 173
расходы на материалы	40	4 478	11 987	2 216	8 659
расходы по выплате налогов и других обязательных платежей в бюджет (кроме корпоративного подоходного налога)	41	18 698	58 979	12 271	41 973
расходы от реализации или безвозмездной передачи активов	42	413	1 869	27	17 193
прочие расходы	43	52 499	187 261	65 833	216 645
Итого расходов	44	557 641	1 651 224	275 043	824 960
Чистый доход (расход) до отчисления в резервы (провизии)	45	41 017	532 873	82 702	526 633
Расходы на резервы (провизии) (восстановление резервов (провизий)) на возможные потери	46	-385 812	-44 290	-847 385	-209 643
Чистый доход (расход) после отчисления в резервы (провизии)	47	426 829	577 163	930 087	736 276
Непредвиденные доходы (расходы)	48				
Прибыль (убыток) за период	48-1	426 829	577 163	930 087	736 276
Прибыль (убыток) от прекращенной деятельности	48-2				
Итого чистая прибыль (убыток) до уплаты корпоративного подоходного налога	49	426 829	577 163	930 087	736 276
Корпоративный подоходный налог	50	-58 500	0	19 500	78 000
Чистая прибыль (убыток) после уплаты налогов	51	485 329	577 163	910 587	658 276
Доля меньшинства	52				
Чистая прибыль (убыток) за период	53	485 329	577 163	910 587	658 276

Председатель Правления

Главный бухгалтер

Исполнитель Загаровская Н.В.

Телефон: 8(7172)58-04-39

Место печати



Тагашев И.Е.

Шоданова Г.Т.

Отчет о движении денег
 по состоянию на «31» декабря 2007года
 (Форма 3)

Наименование организации АО "КазАгроФинанс"
 Вид деятельности организации финансовый лизинг
 Организационно-правовая форма Акционерное общество
 Юридический адрес организации г.Астана, ул.Кенесары,51

тыс. тенге

Наименование показателей	Код стр.	За отчетный период	За прошлый период
I. Движение денежных средств от операционной деятельности			
1. Поступление денежных средств, всего	10	16 157 356	11 229 447
в том числе:			
реализация товаров	11	8 647 765	6 582 138
предоставление услуг	12		
авансы полученные	13	350 871	2 351
дивиденды	14		
прочие поступления	15	7 158 720	4 644 958
2. Выбытие денежных средств, всего	20	33 775 518	18 373 426
в том числе:			
платежи поставщикам за товары и услуги	21	12 228 939	11 453 639
авансы выданные	22	5 461 467	1 999 493
выплаты по заработной плате	23	348 231	221 861
выплата вознаграждения по займам	24	935 029	
корпоративный подоходный налог	25		
другие платежи в бюджет	26	130 208	100 332
прочие выплаты	27	14 671 644	4 598 101
3. Чистая сумма денежных средств от операционной деятельности (стр. 010 - стр. 020)	30	-17 618 162	-7 143 979
II. Движение денежных средств от инвестиционной деятельности			
1. Поступление денежных средств, всего	40	900	2 545 382
в том числе:			
реализация основных средств	41	900	870
реализация нематериальных активов	42		
реализация других долгосрочных активов	43		
реализация финансовых активов	44		45
погашение займов, предоставленных другим организациям	45		
фьючерсные и форвардные контракты, опционы и свопы	46		
прочие поступления(лизинг)	47		2 544 467
2. Выбытие денежных средств, всего	50	798 661	2 586 082
в том числе:			
приобретение основных средств	51	785 967	46 038
приобретение нематериальных активов	52	12 694	32
приобретение других долгосрочных активов	53		
приобретение финансовых активов	54		
предоставление займов другим организациям	55		
фьючерсные и форвардные контракты, опционы и свопы	56		
прочие выплаты	57		2 540 012

3. Чистая сумма денежных средств от инвестиционной деятельности (стр. 040 - стр. 050)	60	-797 761	-40 700
III. Движение денежных средств от финансовой деятельности			
1. Поступление денежных средств, всего	70	22 894 521	9 868 950
в том числе:			
эмиссия акций и других ценных бумаг	71	9 477 083	7 000 000
получение займов	72	13 417 438	2 868 950
получение вознаграждения по финансируемой аренде	73		
прочие поступления	74		
2. Выбытие денежных средств, всего	80	4 130 205	3 359 913
в том числе:			
погашение займов	81	3 867 438	322 640
приобретение собственных акций	82		
выплата дивидендов	83	262 767	159 713
прочие	84		2 877 560
3. Чистая сумма денежных средств от финансовой деятельности (стр. 070 - стр. 080)	90	18 764 316	6 509 037
Итого: Увеличение +/- уменьшение денежных средств (стр. 030 +/- стр. 060 +/- стр. 090)		348 393	-675 642
Денежные средства и их эквиваленты на начало отчетного периода		1 568 378	2 244 020
Денежные средства и их эквиваленты на конец отчетного периода		1 916 771	1 568 378

Председатель Правления

Главный бухгалтер

Место печати

Исп. Загаровская Н.В.
Тел. 8(7172)-58-04-39



Тагашев И.Е.

Шоданова Г.Т.

Отчет об изменениях в капитале
Акционерное общество "КазАгроФинанс"
(публичное акционерное общество)
 по состоянию на 31 декабря 2007 года

(в тысячах тенге)

Наименование статьи	Символ	Капитал родительской организации					Доля меньшинства	Итого капитал
		Уставный капитал	Резервный капитал	Прочие резервы	Перераспределенная прибыль (убыток)	Всего		
1		2	3	4	5	6	7	8
Сальдо на начало предыдущего периода	1	14 825 591	10 473		460 039	15 296 103		15 296 103
Изменения в учетной политике и корректировка ошибок	2					0		
Пересчитанное сальдо на начало предыдущего периода	3	14 825 591	10 473	0	460 039	15 296 103		15 296 103
Переоценка основных средств	4							
Изменение стоимости ценных бумаг, имеющихся в наличии для продажи	5							
Хеджирование денежных потоков	6							
Прибыль (убыток) от прочих операций	7							
Прибыль (убыток), признанная/ый непосредственно в самом капитале	8	0	0	0	0	0		0
Прибыль (убыток) за период	9				525 534	525 534		
Всего прибыли (убыток) за период	10	0	0	0	525 534	525 534		525 534
Дивиденды	11				-159 714	-159 714		
Эмиссия акций	12	7 000 000						
Выкупленные акции	12							
Внутренние переводы, в том числе	14	0	0	0	0	0		0
изменение накопленной переоценки основных средств	15							
формирование резервного капитала	16							
прочие операции	17							
Сальдо на начало отчетного периода	18	21 825 591	10 473	0	825 889	22 661 923		
Изменения в учетной политике и корректировка ошибок	19							
Пересчитанное сальдо на начало отчетного периода	20	21 825 591	10 473	0	825 889	22 661 923		22 661 923
Переоценка основных средств	21							
Изменение стоимости ценных бумаг, имеющихся в наличии для продажи	22							
Хеджирование денежных потоков	23							
Прибыль (убыток) от прочих операций	24							
Прибыль (убыток), признанная/ый непосредственно в самом капитале	25	0	0	0	0	0		0
Прибыль (убыток) за период	26				577 163	577 163		
Всего прибыли (убыток) за период	27	0	0	0	577 163	577 163		0
Дивиденды	28				-262 766			
Эмиссия акций	29	7 000 000						
Выкупленные акции	30							
Внутренние переводы, в том числе	31	0	0	0	0	0		0
изменение накопленной переоценки основных средств	32							
формирование резервного капитала	33							
прочие операции	34							
Сальдо на конец отчетного периода	35	28 825 591	10 473	0	1 140 256	29 976 320		29 976 320

Графы "Капитал родительской организации" и "Доля меньшинства" заполняются при составлении консолидированной финансовой отчетности.
 При составлении неконсолидированной финансовой отчетности или отсутствии дочерних организаций организации, осуществляющие отдельные виды банковских операций, заполняют графы 2-6

Председатель Правления

Тагаев Н.Е.

Главный бухгалтер

Шоданова Г.Т.

Исполнитель: Загаров

Телефон: 8(7172)381

Место печати

